PORTARIA INTERNA Nº 014/2018

A Reitora em exercício da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04,

REVOGA a Portaria Interna nº 038/2017 e DESIGNA os membros abaixo relacionados para

compor o Conselho de Inovação do Núcleo de Inovação Tecnológica – NIT-UERGS,

conforme prevê o Art. 274 do RGU e o Regimento Interno do NIT-UERGS:

Professores:

 Guilherme Cañete Vebber, Matrícula: 3867838/01 – Presidente

 Clódis de Oliveira Andrades Filho, Matrícula: 364434/01;

 Erli Schneider Costa, Matrícula: 4213270/01;

 Débora da Silva Motta Matos, Matrícula: 3905535/01;

 Lucas Veiga Ávila, Matrícula: 3968073/01;

 João Alvarez Peixoto, Matrícula: 4367294/01;

 Lilian Raquel Hickert, Matrícula: 4367260/01;

Funcionários:

 André Silvestri Schuh, Matrícula: 3056392/01;

 Cristina Maria Ostermann, Matrícula: 3052672/01.

Representante Discente:

 Bruna Govoni - aluna

Representante Externo:

 Felipe Grando Brandão – SEDETEC/UFRGS

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Comissão.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2018.

Arisa Araujo da Luz

Reitora